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Informacje ogólne 

1. Informacje teleadresowe i rejestrowe 

IMPULS-LEASING Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (ul. Jerozolimskie 212A, 02-486 Warszawa, 
Polska, NIP: 5222836865, REGON: 140864752) jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie - XIV Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000275587. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1 040 000,00 
zł. (dalej: „IMPULS-LEASING” lub „Spółka”). 

2. Informacje o Spółce 

IMPULS-LEASING jest spółką kapitałową prawa polskiego z siedzibą w Warszawie oraz polskim rezydentem 
podatkowym. Spółka podlega nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu na terytorium Polski.  

Spółką powstała w 2007 r., oferując przedsiębiorcom finansowanie m.in. samochodów osobowych, 
ciężarowych, motocykli, sprzętu i maszyn budowlanych, sprzętu medycznego oraz maszyn i urządzeń. W celu 
zapewnienia klientom szybkiego wsparcia, Spółka współpracuje z wieloma dealerami. Ponadto, IMPULS-
LEASING prowadzi sprzedaż sprzętu i samochodów poleasingowych. W zakresie usług Spółki znajduję się 
również leasing operacyjny, finansowy, dzierżawa, działalność kredytowa (udzielanie pożyczek), finansowanie 
różnych pojazdów oraz szeroki pakiet ubezpieczeń. Spółka posiada obecnie 26 oddziałów na terenie Polski 
(dane na 31 grudnia 2024 r.). Większą część klientów Spółki stanowią osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą, a także małe i średnie przedsiębiorstwa. 

Profilem wiodącej działalności gospodarczej Spółki jest działalność określona pod kodem PKD 64,91Z - Leasing 
finansowy. 

3. Informacje o Grupie bankowej Raiffeisenlandesbank Upper Austria 

Spółka wchodzi w skład grupy bankowej Raiffeisenlandesbank Upper Austria (dalej: „Grupa”). Grupa została 
założona ponad 100 lat temu i obecnie jest jedną z najsilniejszych grup finansowych w Austrii.  

Grupa jest silnie zorientowaną na klienta instytucją oraz bezpiecznym i niezawodnym partnerem dla klientów 
prywatnych, korporacyjnych i instytucjonalnych, którzy są wspierani za pomocą dostosowanych do nich usług 
finansowych i biznesowych. 

Szczególne ukierunkowanie na klienta opiera się na wartościach takich jak zaufanie, kompetencje, 
bezpieczeństwo, przejrzystość i zrównoważony rozwój. Wszystkie działania Grupy są dostosowane do 
wymagań grup klientów (bankowość detaliczna, bankowość korporacyjna, bankowość prywatna i relacje 
inwestorskie). 

Grupa jest reprezentowana we Wschodniej Europie oraz Niemczech poprzez lokalnie powołane podmioty. 
Spółka  jest członkiem Grupy w Polsce.  

4. Cel sporządzenie informacji o realizowanej strategii podatkowej Spółki 
Celem sporządzenia przez Spółkę informacji o realizowanej strategii podatkowej jest spełnienie nałożonego na 
Spółkę obowiązku z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2805 z późn. zm.) (dalej: „Ustawa o CIT”), zgodnie z którym podatnicy, których przychody 
w poprzednim roku podatkowym przekroczyły równowartość 50 mln EUR, a także działający w formie 
podatkowej grupy kapitałowej, niezależnie od osiąganych przez taką grupę przychodów, są obowiązani do 
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sporządzenia i podawania do publicznej wiadomości informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok 
podatkowy (dalej: „Informacja”). 

Informacja została sporządzona za rok podatkowy Spółki 2024, rozpoczynający się 1 stycznia 2024 r. i 
zakończony 31 grudnia 2024 r. (dalej: „Rok Podatkowy”). 

Obecnie, tj. w 2025 r. Spółka przygotowała sformalizowaną i spisaną strategię podatkową. Spółka posiada 
również wewnętrznie wypracowane i sformalizowane regulacje, które wskazują jej kierunek oraz podejście do 
zarządzania funkcjami podatkowymi. Ponadto, Spółka posiada także określone i wypracowane procesy 
decyzyjne oraz różnego rodzaju środki, które umożliwiają prawidłową i terminową realizację obowiązków 
podatkowych przez Spółkę. 

5. Podstawa prawna informacji o realizowanej strategii podatkowej 
Informacja została przygotowana zgodnie z wymogami wskazanymi w treści art. 27c Ustawy o CIT. 

Poszczególne elementy Informacji zostały wskazane w kolejnych punktach niniejszego dokumentu.  

6. Cele strategiczne Spółki 
Strategia podatkowa Spółki ma na celu doprowadzenie do należytego wypełniania obowiązków wynikających z 
przepisów prawa podatkowego. Realizowanie obowiązków publicznoprawnych przez władze Spółki jest 
traktowane jako powinność przedsiębiorstwa, a płacenie podatków we właściwej kwocie i właściwym czasie jako 
należny zwrot części zysku do społeczeństwa, w którym funkcjonuje i którego zasoby wykorzystuje. 

Zarząd oraz kierownictwo Spółki zapewnia skuteczną i adekwatną kontrolę organizacji z perspektywy 
wypełniania obowiązków nakładanych na Spółkę przez przepisy prawa podatkowego, w szczególności: 

 dochowuje należytej staranności celem zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych Spółki; 

 wykazuje proaktywną postawę w zakresie wskazywania wartości i budowania kultury organizacji – w tym 
w zakresie transparentności rozliczeń podatkowych; 

 kładzie nacisk na weryfikację swoich kontrahentów i partnerów biznesowych; w szczególności pod 
względem miejsca siedziby i prowadzonej działalności gospodarczej; 

 inwestuje w poszerzanie wiedzy kadry pracowniczej z zakresu prawa podatkowego; 

 podejmuje decyzje w celu ograniczania ryzyka podatkowego poprzez minimalizację zagrożeń ze strony 
otoczenia zewnętrznego oraz wewnętrznego. 

Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 
wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich 
prawidłowe wykonanie, oraz stosowanych przez podatnika dobrowolnych formach współpracy z 
organami Krajowej Administracji Skarbowej 

1. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach dotyczących 
zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i 
zapewniających ich prawidłowe wykonanie 

Organizacja procesu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego ma w Spółce 
następujący przebieg: 
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a. Zarząd Spółki sprawuje nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z przepisów prawa 
podatkowego. 

b. Realizacja obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego należy do Dyrektora 
Finansowego, który koordynuje prace Departamentu Finansów i Księgowość (dalej: „DF”). W ramach DF 
funkcjonuje Zespół Księgowości kierowany przez Głównego Księgowego. Główny Księgowy wraz z 
Zespołem Księgowości podejmuje działania celem wyjaśnienia wątpliwości związanych z kwalifikacją 
prawno-podatkową poszczególnych zdarzeń gospodarczych. 

c. Kalkulacje podatkowe dokonywane są comiesięcznie / cokwartalnie / corocznie (w zależności od 
podatku) przez dedykowanych pracowników Zespołu Księgowości na podstawie zweryfikowanych 
dokumentów źródłowych. 

d. Pracownicy Zespołu Księgowości pod nadzorem Głównego Księgowego, a także Dyrektora 
Finansowego oraz Zarządu Spółki sporządzają na podstawie przygotowanej kalkulacji deklaracje 
podatkowe na właściwym urzędowym formularzu.  

e. Główny Księgowy odpowiada za złożenie deklaracji podatkowej do właściwego urzędu skarbowego oraz 
zapłatę podatku z zachowaniem terminu ustawowego. 

Dokumenty związane z kalkulacją podatkową oraz kopie złożonych deklaracji są archiwizowane w 
uporządkowany sposób w formie papierowej oraz/lub w formie elektronicznej na firmowym serwerze. 

Pracownicy Zespołu Księgowości posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności zapewniające prawidłowe 
realizowanie przez Spółkę obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. Z uwagi na dynamiczny 
charakter przepisów prawa podatkowego, Zarząd Spółki zapewnia Dyrektorowi Finansowemu, a także 
Głównemu Księgowemu i pracownikom Zespołu Księgowości szkolenia w celu aktualizacji i rozwoju posiadanej 
przez nich wiedzy podatkowej. Pracownicy Zespołu Księgowości monitorują zmiany w regulacjach prawa 
podatkowego i praktyce orzeczniczej organów podatkowych i sądów w celu zapewnienia prawidłowego 
wykonania  obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. Ponadto, Zespół Księgowości wspiera 
działy biznesowe Spółki przy zawieraniu i rozliczaniu transakcji w zakresie przepisów prawa podatkowego celem 
zminimalizowania ryzyk podatkowych. 

Spółka weryfikuje prawidłowość wykonywania obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego oraz 
w przypadku, gdy zachodzi taka potrzeba, identyfikuje obszary ryzyka podatkowego za pomocą przeglądów 
podatkowych przeprowadzanych przez zewnętrznych doradców. 

Dyrektor Finansowy wraz z Głównym Księgowym, informują Zarząd Spółki o wszelkich kwestiach mających 
znaczenie dla prawidłowego wywiązywania się przez Spółkę z obowiązków wynikających z przepisów prawa 
podatkowego.  

Spółka podejmuje możliwe działania zmierzające do minimalizowania ryzyk podatkowych oraz ryzyka sporu z 
organami podatkowymi. W przypadku, gdy skutki podatkowe danego zdarzenia gospodarczego mogą budzić 
wątpliwości lub generować ryzyko podatkowe, Spółka zasięga opinii zewnętrznych doradców posiadających 
stosowaną wiedzę i doświadczenie, celem wyjaśnienia wątpliwości i uzyskania prawidłowej wykładni przepisów 
prawa podatkowego.  

Spółka zaimplementowała następujące procedury i procesy kontrolne mające na celu identyfikację, ocenę, 
monitorowanie oraz wewnętrzne raportowanie problemów i ryzyk podatkowych: 
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a. procedura opisywania faktur kosztowych oraz organizacji procesu płatności za faktury kosztowe 
a także regulowanie innych opłat administracyjnych, która określa sposób opisywania oraz 
akceptowania dokumentów kosztowych przekazywanych do DF w celu realizacji płatności i księgowania;  

b. procedura weryfikacji i akceptacji prowizji dla pośredników zewnętrznych przy zawieraniu umów 
leasingu/dzierżawy i pożyczek, która ma na celu wskazanie procesu kontroli i realizacji płatności 
podmiotom zewnętrznym prowizji z tytułu pośrednictwa przy zawarciu umowy leasingu lub pożyczek; 

c. procedura MDR, która ma na celu prawidłowe wypełnienie obowiązków związanych z raportowaniem 
schematów podatkowych; 

Wszyscy pracownicy Spółki w zakresie codziennej praktyki realizują również zasady staranności i 
przejrzystości swoich działań, które zostały zapisane w poniższych procesach obowiązujących w Spółce: 

a. proces płatności, który swoim zakresem obejmuje płatności wykonywane przez Spółkę oraz sposób 
ich realizacji; 

b. proces wypłaty dla pracowników zatrudnionych w ramach umowy o pracę i umowy zlecenia, który 
swoich zakresem obejmuje wypłaty wynagrodzeń dla wyżej wskazanych pracowników Spółki oraz 
sposób ich realizacji; 

c. proces płatności kosztów, który swoim zakresem obejmuje przesłanie zlecenia płatności i dotyczy 
faktur, faktur proforma oraz innych zleconych opłat. Proces ten wskazuje również po krótce w jaki na 
sposób w Spółce są realizowane i autoryzowane płatności; 

d. proces zarządzania należnościami, który związany jest z działalnością poszczególnych 
Departamentów Spółki, rodzajów zawartych umów i ich realizacją. 

Ponadto w Spółce obowiązują również: 

1) reguły autoryzacji, które dotyczą autoryzacji płatności wykonywanych przez Spółkę; 

2) zasady księgowania należności leasingowych, które w sposób graficzny opisują księgowanie 
należności leasingowych; 

3) zasady logowania do banków, które wskazują zasady logowania się do poszczególnych banków. 

W celu prawidłowego wypełnienia nałożonych na IMPULS-LEASING obowiązków podatkowych Spółka wspiera 
się również narzędziami automatyzującymi proste czynności podatkowo-księgowe. Jednym z takich narzędzi 
jest „ROBOT WHITELIST CHECKER”, który jest rozwiązaniem opracowanym w systemie Robotic Process 
Automation (dalej: „RPA”). Rozwiązania opierające się na systemie RPA są automatyzacją procesów 
biznesowych, które wcześniej były powtarzalnymi zadaniami realizowanymi przez pracowników.  

Dzięki temu rozwiązaniu pracownicy Spółki otrzymali nowe narzędzie, weryfikujące w szczególności zasady 
należytej staranności i przejrzystości działań, która polega na prawidłowej weryfikacji kontrahentów Spółki 
poprzez NIP, odszukaniu ich na białej liście i prawidłowym wykonywaniu płatności w systemie Split Payment. 

2. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

Spółka w Roku Podatkowym nie uczestniczyła, ani nie podejmowała żadnej z dobrowolnych form współpracy z 
organami Krajowej Administracji Skarbowej tj. nie zawarła z Szefem Krajowej Administracji Skarbowej umowy 
o współdziałanie, o której mowa w art. 20s Ordynacji podatkowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm. (dalej: 
„Ordynacja Podatkowa”). 
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Ponadto, Spółka podejmuje wszelkie inne niezbędne formy współpracy z organami podatkowymi w celu 
należytego wywiązywania się ze swoich obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. 

W ewentualnych kontaktach z organami Krajowej Administracji Skarbowej IMPULS-LEASING  wykazuje się 
daleko idącą otwartością i wolą współpracy, starając się dostarczyć odpowiednie informacje oraz ewentualne 
wyjaśnienia w zakresie swojej działalności podatkowej.  

Informacje odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji 
Skarbowej informacji o schematach podatkowych, z podziałem na podatki, których dotyczą  

7. Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Spółka podejmuje niezbędne środki w celu prawidłowego oraz terminowego wywiązywania się z obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

 identyfikuje zdarzenia, które powodują powstanie obowiązków podatkowych; 

 kalkuluje i terminowo uiszcza należny podatek na konto właściwego urzędu skarbowego; 

 składa organom podatkowym właściwe zeznania, wykazy, zestawienia, sprawozdania oraz informacje, 
do których składania zobowiązują ją przepisy prawa podatkowego, 

 sporządza lokalną dokumentację cen transferowych oraz analizy porównawcze, 

 monitoruje zawierane transakcje z perspektywy przepisów Ordynacji podatkowej o schematach 
podatkowych oraz raportuje uzgodnienia, które stanowią schemat podatkowy do Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowe. 

Spółka przywiązuję szczególną uwagę do wywiązywania się z obowiązków podatkowych w sposób sumienny i 
rzetelny, unikając działań na pograniczu prawa. W żadnym przypadku Spółka nie zezwala i nie akceptuje 
świadomego naruszania zasad podatkowych oraz sprzeciwia się jakimkolwiek działaniom, bądź czynnościom, 
które mogłyby być postrzegane jako nieuczciwe lub nieetyczne.  

Dlatego mając na uwadze powyższe, Spółka pragnie wskazać, że w Roku Podatkowym realizowała obowiązki 
podatkowe w odniesieniu do następujących podatków i opłat: 

 podatku dochodowego od osób prawnych,  

 podatku dochodowego od osób fizycznych, 

 podatku od towarów i usług,  

 podatku akcyzowego,  

 podatku od nieruchomości, 

 podatku od środków transportowych. 

W Roku Podatkowym Spółka realizowała obowiązki podatkowe płatnika wynikające z tytułu następujących 
podatków: 

 podatku dochodowego od osób fizycznych – z tytułu wynagrodzeń pracowników; 
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Spółka reguluje zobowiązania podatkowe oraz składa niezbędne deklaracje podatkowe w terminach 
ustawowych. 

8. Informacja o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 10 Ordynacji 
Podatkowej 

W roku 2024 Spółka, jako korzystający przekazała do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej informacje o 1 
schemacie podatkowym, w tym:  

Podatek Liczba zaraportowanych schematów 

Podatek akcyzowy 0 

Podatek od osób fizycznych 0 

Podatek od osób prawnych 1 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 0 

Podatek od nieruchomości 0 

Podatek od towarów i usług 0 

Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi lub podejmowanych przez podatnika działaniach 
restrukturyzacyjnych 

1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 
Ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu 
przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego 
sprawozdania finansowego Spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami 
podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok 2024 suma bilansowa aktywów wyniosła 2 588 387 
262,02 PLN. 

Spółka w Roku Podatkowym realizowała transakcje z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 
4 ustawy o CIT, tj. udzielenie przez Raiffeisenlandesbank Oberösterreich Aktiengesellschaft  na rzecz Spółki 
bezterminowych kredytów rewolwingowych oraz kredytów długoterminowych.  

Wartość tej transakcji o charakterze jednorodnym, przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu 
ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.). 

2. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach 
restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych 
podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o CIT 

W Roku Podatkowym Spółka nie planowała i nie podjęła działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na 
wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych: 
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Działanie Planowane Podjęte 
Łączenie spółek 0 0 
Przekształcenie spółki w inną spółkę 0 0 
Wniesienie wkładu do spółki w postaci przedsiębiorstwa spółki (w tym w ramach 
podziału spółki) 

0 0 

Wniesienie wkładu do spółki w postaci jego zorganizowanej części (w tym w 
ramach podziału spółki) 

0 0 

Wymiana udziałów 0 0 
Inne 0 0 

Informacje o złożonych wnioskach  
W Roku Podatkowym Spółka nie występowała z wnioskiem o wydanie: 

a. ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji Podatkowej, 

b. interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji Podatkowej, 

c. wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o z dnia 11 marca 2004 r. podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2024, poz. 361 z późn. zm.), 

d. wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542 z późn. zm.). 

Informacje, dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika w krajach stosujących 
szkodliwą konkurencję podatkową  
W 2024 Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 
konkurencję podatkową, która została wskazana w aktach wykonawczych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o 
CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 
10 Ordynacji Podatkowej. 
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